






A/ PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A 1.1 Údaje o stavbě: 

a) název stavby: Bytový dům Hlavní č.p.108 v Hanušovicích 

b) místo stavby:  p.č. St.159/1, k.ú. Hanušovice 

c)  předmět projektové dokumentace: 

Projektová dokumentace řeší zakreslení stávajícího stavu střešní konstrukce bytového 
domu, který je řešen jako podsklepená zděná stavba s 2NP a sedlovou střechou 
s neobytným prostorem (půda).  
 
A 1.2 Údaje o stavebníkovi: 

a) stavebník:          Město Hanušovice, Hlavní 92, 78833 Hanušovice, IČ: 00302546 
 
A 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace: 

a) zodpovědný projektant:      
Ing. Petr Doleček, Bezručova 12, Šumperk 787 01, č.autorizace: 
1201915 

b) projektoval:           Ing. Petr Doleček, Bezručova 12, Šumperk 787 01 
 
A.2 Seznam vstupních podkladů 

a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních souvisejících se stavbou 
(označení stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a 
číslo jednací rozhodnutí nebo opatření), pokud se tyto doklady nedochovaly, uvést 
pravděpodobný rok dokončení stavby,  

Projektová dokumentace a rozhodnutí k povolení stavby se nezachovaly. Pravděpodobný 
datum dokončení stavby je kolem roku 1910. 

b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické 
dokumentaci (identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli 
dokumentace), pokud se dochovala. 

Projektová dokumentace a rozhodnutí k povolení stavby se nezachovaly. 

c) další podklady. 

Pro zpracování dokumentace byla použita mapa z KN. 
 
A.3 Údaje o území 

a)  rozsah řešeného území: 

Stavební pozemek - parc.č. St. 159/1, k.ú. Hanušovice – zastavěná plocha a nádvoří – 
výměra 783 m2 neleží v území chráněném podle jiných právních předpisů.  
 
A.4 Údaje o stavbě 

a) účel užívání stavby 

Bytový dům 

b) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu 

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů 



d) kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Bez požadavků. Projektová dokumentace zpracovává pouze konstrukce krovu objektu. 

e) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.). 

Bez požadavků. Projektová dokumentace zpracovává pouze konstrukce krovu objektu. 
 
B Souhrnná technická zpráva 

a) celkový popis stavby (technický popis stavby a jejího technického zařízení) 

Jedná se o dřevěnou soustavu krovu se stojatou stolicí o rozměrech 16,9 x 20,1 metrů a 
výškou krovu 5,7 metrů. Stávající střešní plášť je tvořen osinkocementovou krytinou na 
dřevěný záklop.  

b) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu 

Konstrukce krovu je silně narušena vlivem dřevokazných organizmů a zatékající vody. Lze 
konstatovat, že konstrukce je na hranici své životnosti a je nutná okamžitá oprava 
k odvrácení jejího havarijního stavu. 

c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

Stávající napojení na místní komunikaci. Objekt je napojen na rozvody NN, plynu, vodovodu 
a kanalizace stávajícími přípojkami. 

d) ochranná a bezpečnostní pásma 

Veškerá ochranná a bezpečnostní pásma jsou bezpečně dodržena. Další škodlivé vlivy se 
nevyskytují 

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů 

Stavba je bez negativního vlivu na okolní stavby a pozemky, ochrana zvláštních zájmů se 
nevyskytuje 
 
C Zjednodušený situační náčrt  

Viz. Projektová dokumentace – výkresová část 
 
D Zjednodušená výkresová dokumentace  

Viz. Projektová dokumentace – výkresová část 

 
 










